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Председателю Контрольно-счетной 
палаты г.о. Фрязино 

Л.А. Панченко

Уважаемая Любовь Анатольевна!

На Ваше представление № 01-13/08 от 21.04.2025г.,  поступившее в 
Муниципальное  учреждение  «Централизованная  библиотечная  система 
г.Фрязино,  сообщаю следующее.

Представление  Контрольно-счётной  палаты  городского  округа 
Фрязино от 21.04.2025г. № 01-13/08 рассмотрено.

В  отношении требований,  указанных в  пункте  1  (Провести  анализ 
нарушений, выявленных при проведении контрольного мероприятия).
По данному замечанию директором МУ «Централизованная библиотечная 
система  г.Фрязино  Тереховой  Л.В.  проведен  анализ  и  ведется  работа  по 
устранению выявленных нарушений.

В отношении требований, указанных в пункте 2 (Обеспечить возврат 
в бюджет городского округа Фрязино субсидии на иные цели) в размере 
28000,00  руб.,  необоснованно  израсходованной  МУ  ЦБС  г.Фрязино  на 
сохранение  достигнутого  уровня  заработной  платы  Иванова  В.В.  и 
Павловой М.Н., являющихся внешними совместителями).
МУ «ЦБС г. Фрязино» будет осуществлен возврат  вышеуказанной суммы 
за счет средств платных услуг учреждения. 

В отношении требований, указанных в пункте 3 в нарушение части 1 
статьи 129 и части 3 статьи 133 Трудового кодекса РФ,  в 2024 году МУ 
«ЦБС г.Фрязино» необоснованно произведены выплаты премий:

- программисту Иванову В.В. – 8521,8 руб.
- сторожу Осадчему Н.С. - 7 222,65 руб.
- сторожу Осадчему С.Н. - 6 644,7 руб.
в  нарушение  п.19  Положения  об  оплате  труда   работников 

учреждений  культуры  городского  округа  Фрязино,  утвержденного 
постановлением Администрации города Фрязино от 12.03.2021 №9 (с изм. от 
27.05.2021 №165, от 18.09.2023 №85, от 22.03.2024 №269), в 2024 году МУ 
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«ЦБС  г.Фрязино»  необоснованно  произведены  выплаты  стимулирующего 
характера:

- библиотекарю 1 категории Косаревой К.В. 350,0 руб.
- сторожу Осадчему Н.С. - 37 808,66 руб.
- сторожу Осадчему С.Н. - 41 227,49 руб.
Вышеуказанные  денежные  средства  будут  возвращены  следующим 

образом:
С  программиста  Иванова  В.В.  –  8521,8  руб.  и   библиотекаря  1 

категории  Косаревой  К.В.  350,0  руб.  взысканы  в  соответствии  с 
требованиями  трудового  законодательства.  Возврат  оставшейся  суммы, 
необоснованно выплаченной сторожам, будет осуществлен  за счет средств 
платных услуг учреждения. 

Возмещение  средств   в  бюджет  г.о.  Фрязино  будет  произведено  в 
бюджет городского округа Фрязино по следующим реквизитам:
ИНН: 5050122571, КПП: 505001001, ОКТМО: 46780000
Получатель  платежа:  УФК  по  Московской  области  (Контрольно-счетная 
палата городского округа Фрязино, л/с 04483D17970)
единый счёт: 40102810845370000004
казначейский счёт получателя: 03100643000000014800
ГУ Банка России по ЦФО//УФК по Московской области, г. Москва, 
БИК: 004525987
КБК 1 16 10100 04 0000 140

В  отношении  требований,  указанных  в  пункте  5  произведено 
доначисление заработной платы библиотекарю 1 категории Мицкевич Т.О. в 
сумме 752,07 руб.

Согласно  требований  п.6  переработано  Положение  об  оплате  труда 
работников МУ «ЦБС г.Фрязино», в соответствии с Положением об оплате 
труда  работников  культуры  г.о.  Фрязино,  утвержденным  постановлением 
Администрации.

Так же (п.7)  внесены изменения в приказ директора №8/ОД  от 
09.01.2023 года с дополнением его количественными показателями оценки 
эффективности труда работников.

Рассмотрен вопрос о привлечении к дисциплинарной ответственности 
должностных  лиц,  виновных  в  допущенных  нарушения.  По  результатам 
рассмотрения  данного  вопроса  было  принято  решение:  не  привлекать 
должностных лиц к дисциплинарной ответственности , так как  в действиях 
(бездействиях) действующих должностных лиц не усматривается признаков 
халатности.

Приложение: на 7-ми листах.

Директор МУ «ЦБС г.Фрязино»                                                 Л.В. Терехова
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Российская Федерация 

Администрация города Фрязино Московская область 

Муниципальное учреждение 

«Централизованная библиотечная система города Фрязино» 

141190, Московская область, город Фрязино, ул. Комсомольская, стр. 17б, помещ. 560/2, тел 

(496)56-4-02-11, ИНН/КПП 5052015342/505001001 е-mail: fryz_mucbs@mosreg.ru  

                                                                          

        Директору МКУ «ЦБС» 

                                                                    Знаменской Н.Н. 

 

 Уважаемая Наталия Николаевна! 

 

В ходе проведения контрольного мероприятия Контрольно-счетной 

палатой городского округа Фрязино Московской области, в адрес МУ «ЦБС 

г.Фрязино» поступило представление №01-13/08 от 21.04.2025 с определением 

выполнить требования по возмещению в бюджет городского округа Фрязино 

средств: 

1) в нарушение части 1 статьи 129 и части 3 статьи 133 Трудового 

кодекса РФ,  в 2024 году МУ «ЦБС г.Фрязино» необоснованно произведены 

выплаты премий: 

- сторожу Осадчему Н.С. - 7 222,65 руб. 

- сторожу Осадчему С.Н. - 6 644,7 руб. 

2)  в нарушение п.19 Положения об оплате труда  работников 

учреждений культуры городского округа Фрязино, утвержденного 

постановлением Администрации города Фрязино от 12.03.2021 №9 (с изм. от 

27.05.2021 №165, от 18.09.2023 №85, от 22.03.2024 №269), в 2024 году МУ 

«ЦБС г.Фрязино» необоснованно произведены выплаты стимулирующего 

характера: 

- сторожу Осадчему Н.С. - 37 808,66 руб. 

- сторожу Осадчему С.Н. - 41 227,49 руб. 

3) необоснованно выплачена субсидия на сохранение достигнутого 

уровня заработной платы внешним совместителям Иванову В.В и Павловой 

М.Н. в сумме 24000,0 и 4000,0 соответственно. 

Необоснованно начисленные средства на выплату премий работникам 

учреждения в размере 120903,5 руб. прошу перечислить за счет средств 

платных услуг учреждения в бюджет городского округа Фрязино в 2025-2027 

годах по следующим реквизитам : 
ИНН: 5050122571, КПП: 505001001, ОКТМО: 46780000 

Получатель платежа: УФК по Московской области (Контрольно-счетная палата городского 

округа Фрязино, л/с 04483D17970) 

единый счёт: 40102810845370000004 

казначейский счёт получателя: 03100643000000014800 

ГУ Банка России по ЦФО//УФК по Московской области, г. Москва,  

БИК: 004525987 

КБК 1 16 10100 04 0000 140 

     Директор МУ «ЦБС г.Фрязино»                 Л.В. Терехова 
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